
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cuglieri 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 273 DEL 01/10/2022 REG. PART. 

(N. 497 DEL 01/10/2022 REG. GEN.) 

OGGETTO: 

SELEZIONE PER TITOLI ED ESAMI, INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 224/459 

DEL 04/08/2021, PER N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  CATEGORIA GIURIDICA C, 

POSIZIONE ECONOMICA C1, CCNL FUNZIONI LOCALI, DI CUI N. 1 POSTO 

RISERVATO AL PERSONALE INTERNO. ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DEL VINCITORE DEL CONCORSO, PROFILO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE, CATEGORIA C1 CCNL FUNZIONI LOCALI.     . 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Visto il decreto sindacale n. 29 del 31/12/2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Amministrativo; 

Visti gli artt. 107 e 109 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il regolamento comunale sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003; 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 10 e n. 11 del 05/05/2022 di approvazione 
rispettivamente del Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e del Bilancio di Previsione 
2022/2024 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 05/02/2021, con la quale il Comune di Cuglieri 
ha approvato la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 ed il piano 
annuale delle assunzioni 2021 ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 6 del D.Lgs. n. 
165/2001; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 15/06/2021 di aggiornamento della 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 e del piano annuale delle 
assunzioni 2021; 



Considerato che nella predetta programmazione triennale del fabbisogno di personale è stata 
prevista per l’anno 2021 l’assunzione di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, categoria 
giuridica ed economica C1, CCNL Funzioni Locali, a tempo pieno ed indeterminato; 

Dato atto che con nota prot. n. 4626 del 15/06/2021 è stata trasmessa ai soggetti competenti la 
comunicazione di cui all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e che la stessa ha avuto esito negativo; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 03/08/2021, con la quale si dispone di 
attivare, in favore del personale dipendente di ruolo, la riserva di posti prevista dall’art. 52 comma 1 
bis del D.Lgs. n. 165/2001, nella formulazione antecedente all’entrata in vigore dell'art. 3, comma 
1, della  legge n. 113 del 2021,  nella selezione pubblica per l’assunzione nell’anno 2021 di n. 2 
istruttori amministrativi contabili, categoria giuridica ed economica C1, CCNL Funzioni Locali, a 
tempo pieno ed indeterminato, in esecuzione della programmazione triennale del fabbisogno di 
personale 2021/2023 e del piano annuale delle assunzioni 2021 ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 
267/2000 e dell'art. 6 del D.Lgs. 165/2001, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 
13 del 05/02/2021 e successivamente integrata con deliberazione G.C. n. 58 del 15/06/2021; 

Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 224/459 del 04/08/2021, con la quale è stato 
approvato l’avviso di selezione per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile, categoria giuridica C, posizione economica 1, 
CCNL Funzioni Locali, di cui n. 1 posto riservato al personale interno di ruolo; 

Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 341/721 del 23/11/2021, con la quale si 
dispone: 

- di riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione al concorso pubblico 
di cui trattasi; 

- di stabilire che: 

- i candidati che hanno già presentato la domanda di partecipazione al concorso a seguito 
della pubblicazione nella G.U. n. 71 del 07/09/2021 non devono presentare una nuova 
istanza e le domande già presentate sono valide ad ogni effetto di legge; 

- la presentazione di una nuova domanda di partecipazione a seguito della riapertura dei 
termini comporta l’annullamento della eventuale domanda antecedente, presentata a 
seguito della pubblicazione dell’avviso di selezione nella G.U. n. 71 del 07/09/2021; 

- le domande di partecipazione dovranno pervenire entro il  termine perentorio di quindici 
giorni decorrenti  dal  giorno  successivo  alla data di pubblicazione dell’avviso di 
riapertura dei termini di presentazione della domande nella  Gazzetta  Ufficiale della 
Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami»; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 dell’11/02/2022 di aggiornamento della 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 e del piano annuale delle 
assunzioni 2022 ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001, con 
la quale viene confermata per l’anno 2022 l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti 
di istruttore amministrativo contabile, categoria C1, posizione economica 1, CCNL Funzioni Locali, 
con riserva di n. 1 posto in favore del personale interno di ruolo; 



Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 112/214 del 23/05/2022, con la quale è stato 
approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi a partecipare al concorso pubblico sopra 
indicato; 

Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 126/250 del 14/06/2022, con la quale si 
dispone di nominare la Commissione Giudicatrice preposta all’espletamento della selezione per 
titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Istruttore 
Amministrativo Contabile, categoria giuridica ed economica C1, CCNL Funzioni Locali, di cui n. 1 
posto riservato al personale interno di ruolo, indetta con determinazione A.A. n. 224/459 del 
04/08/2021; 

Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 209/402 del 23/08/2022 di nomina del 
componente aggiunto della Commissione Giudicatrice per l’accertamento della conoscenza della 
lingua inglese e di assegnazione al Presidente della Commissione  dell’incarico di verifica della 
conoscenza di elementi di base di informatica, in sede di svolgimento della prova orale; 

Vista la determinazione dell’Area Amministrativa n. 212/407 del 26/08/2022 di approvazione della 
graduatoria finale del concorso in oggetto indicato; 

Considerato che il candidato collocato al primo posto della graduatoria, dichiarato pertanto  
vincitore della selezione, è:  

DESOGOS NICOLO’XXXX; 

Ritenuto di dover adottare i conseguenti adempimenti gestionali di competenza; 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 , così come modificato dal D.lgs. 150/2009;  

Visti i vigenti CCNL - Comparto Funzioni Locali; 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;  

Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente: 

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato ai sensi 
dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013; 

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI CUGLIERI, 
adottato ai sensi DPR 62/2013; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si richiamano integralmente; 



Di assumere il seguente candidato collocato al primo posto della graduatoria, dichiarato pertanto  
vincitore della selezione indetta con determinazione dell’Area Amministrativa n. 224/459 del 
04/08/2021, a tempo pieno e indeterminato, con il profilo di Istruttore Amministrativo Contabile, 
categoria giuridica ed economica C1, CCNL Funzioni Locali, con decorrenza 01/10/2022: 

DESOGOS NICOLO’XXXX; 

Di stipulare con il predetto dipendente il contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno e 
indeterminato, con inquadramento nella categoria giuridica ed economica C1, CCNL Funzioni 
Locali, profilo di Istruttore Amministrativo Contabile, dal 01/10/2022,  il cui schema è approvato 
con separato e successivo atto; 

Di dare atto che la spesa relativa all’assunzione del personale dipendente, conseguente al presente 
atto, è imputata nel bilancio di previsione 2022/2024 ed è stata autorizzata nella programmazione 
triennale del fabbisogno di personale 2022/2024 e nel piano annuale delle assunzioni 2022 ex art. 
91 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 6 del D.Lgs. n. 165/2001, approvati con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 5 dell’11/02/2022; 

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e nel sito istituzionale del Comune, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso”. 

 

Cuglieri lì, uno ottobre duemilaventidue  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dr.ssa Sara Ciantra 



 

Cuglieri, li _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 


